



Saltillo, Coahuila a 01 de noviembre del 2024.

INFO/417/24

**C. FRANK.
PRESENTE.**

En atención a su solicitud de información recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con el número de folio: 50103300041724, a través de la cual solicito:

"...En ejercicio de mi derecho al acceso a la información pública consagrado en la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, solicito atentamente la siguiente información relativa a la operación de la nueva ruta de transporte público denominada Circuito Capital NET: 1. Número de unidades (camiones) actualmente en operación para la ruta Circuito Capital. 2. Costo de adquisición de cada una de las unidades asignadas a esta ruta. 3. En caso de que las unidades no sean de reciente adquisición, se solicita se indique el tiempo total de operación de cada una de ellas en el servicio de transporte público. 4. Especificaciones de las unidades en operación, incluyendo el tipo, modelo y año de cada camión asignado a esta ruta. Dicha solicitud la fundamento en los principios de máxima publicidad y acceso directo a la información establecidos en la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, específicamente en sus artículos 1, 5 y 17, los cuales obligan a los sujetos responsables a proporcionar la información de manera clara, organizada y accesible. En particular, el artículo 21, Fracción XXXVII, establece la obligación de los municipios de transparentar la información relativa a rutas, tarifas y demás aspectos de los servicios de transporte público. En virtud de lo anterior, y con el objeto de garantizar el acceso efectivo y sin trabas innecesarias a esta información de interés público, agradezco se proporcione la respuesta en los términos aquí solicitados, y en cumplimiento con los artículos invocados..." (sic).

Con fundamento en el artículo 99 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, le comunico que la Secretaría Técnica Municipal, remite a esta Unidad de Acceso a la Información de Saltillo la documentación solicitada, por lo que me permito adjuntarle el siguiente oficio:

- Oficio con número ST-192/2024 signado por el Secretario Técnico de Saltillo.

Finalmente, con fundamento en el artículo II0 y III de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, si usted no está conforme, cuenta con veinte días contados a partir de la notificación de esta respuesta para interponer recurso de revisión mediante la Plataforma Nacional de Transparencia; o en esta Unidad de Acceso a la Información ubicada en Francisco Coss # 745 Zona Centro Saltillo, Coahuila 25000 o acudir al propio Instituto Coahuilense de Acceso a la Información con domicilio en Allende y Manuel Acuña Edificio Pharmakon Ramos Arizpe, Coahuila, México C.P. 25900.

GRACIAS POR EJERCER SU DERECHO A LA INFORMACIÓN.
A T E N T A M E N T E.

M.D. FRANCIA FUENTES DE LA FUENTE.
TITULAR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DEL MUNICIPIO DE SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGOZA.

" 2024 Bicentenario de Coahuila; 200 años de grandeza "

Saltillo, Coahuila, 31 de octubre de 2024
Oficio ST-192/24

M.D. FRANCIA FUENTES DE LA FUENTE
TITULAR DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DEL MUNICIPIO DE SALTILLO COAHUILA DE ZARAGOZA.
P R E S E N T E:

En cuanto a la información solicitada del oficio INFO/417/24 informo:

1. El número de unidades actualmente en operación en la ruta Circuito Capital NET es de:
 - **14 unidades climatizadas.**
2. Costo de adquisición de cada una de las unidades asignadas a esta ruta:
 - **El ayuntamiento de Saltillo no adquirió ninguna de las unidades que operan en la ruta Circuito Capital por lo cual no puede informar sobre dichos costos.**
3. En caso de que las unidades no sean de reciente adquisición, se solicita se indique el tiempo total de operación de cada una de ella en el servicio de transporte público:
 - **Las 14 unidades climatizadas son Mercedes Benz, modelo 2024**
4. Especificaciones de las unidades en operación, incluyendo el tipo, modelo y año de cada camión asignado a esta ruta:
 - **Las 14 unidades climatizadas son Mercedes Benz, modelo 2024**
 - **Chasis araña nuevo, marca Mercedes Benz, modelo 2024, tipo MBO-1421/60, equipado con motor Mercedes Benz OM 924 la electrónico de 205 H.P. A 2,200 R.P.M Euro V**

Secretaría Técnica



Bvd Francisco Coss 745. Zona Centro
Saltillo, Coahuila.
Tel 8444382500
saltillo.gob.mx

" 2024 Bicentenario de Coahuila; 200 años de grandeza "

- **Equipado con carrocería marca AYCO tipo Zafiro GT 1040, de dos puertas laterales, asiento de operador en tela con cinturón de seguridad, ventanas con cristales filtra-sol, luz interior central en LED's, pintura exterior en esmalte anti-grafiti color blanco, pintura interior en esmalte de poliuretano color claro**
- **Sistema de enfriamiento más eficiente con ventilador de 11 aspas y embrague electro-viscoso, flecha cardan de 3 piezas, eje delantero tipo Viga "I" Elliot invertida de 11,975 LBS., eje trasero de 18,960 LBS., relación I=5.63:1**

Sin otro en particular, reciba mis cordiales saludos, agradeciendo de antemano las atenciones que tenga a bien brindarle al presente.

ATENTAMENTE

Ing. Mauro O. Sánchez Sánchez.
Secretario Técnico.

C.C. Archivo
MOSS/mvc

Secretaría Técnica

Bvd Francisco Coss 745. Zona Centro
Saltillo, Coahuila.
Tel 8444382500
saltillo.gob.mx